
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00039/2021 
 

Às 11:35 horas do dia 03 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00039/2021, referente ao
Processo nº 0036507454202051, o pregoeiro, Sr(a) IVANIR BARREIRA DE JESUS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: ÁGUA BIDESTILADA - BOLSA/FRASCO 500ml, SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ
CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/2003/ANVISA)
FECHADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 411.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 240.519,7500 , com valor
negociado a R$ 240.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0008-80, Melhor lance: R$ 240.519,7500, Valor Negociado: R$ 240.000,0000

Item: 2
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: BICARBONATO DE SÓDIO - (8,4%) SOLUÇAÕ INJETÁVEL BOLSA/FRASCO 250ml,
SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO
COM A RDC 45/2003/ANVISA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 109.183,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 110.000,0000 , com valor
negociado a R$ 109.183,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0015-00, Melhor lance: R$ 110.000,0000, Valor Negociado: R$ 109.183,0000

Item: 3
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: CIPROFLOXACINO - SOLUÇÃO INJETÁVEL 200mg, BOLSA/FRASCO 100ml, SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A
RDC 45/2003/ANVISA)



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.618.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA , pelo melhor lance de R$ 1.851.857,6000 , com
valor negociado a R$ 1.851.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA
SA, CNPJ/CPF: 01.571.702/0001-98, Melhor lance: R$ 1.851.857,6000, Valor Negociado: R$
1.851.300,0000

Item: 4
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: CLORETO DE SÓDIO - SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9%, BOLSA/FRASCO 1.000 ML SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A
RDC 45/2003/ANVISA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 126.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 706.860,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 598.437,0000 , com valor
negociado a R$ 597.240,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0008-80, Melhor lance: R$ 598.437,0000, Valor Negociado: R$ 597.240,0000

Item: 5
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: CLORETO DE SÓDIO - SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9%, BOLSA/FRASCO 500ml, SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A
RDC 45/2003/ANVISA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 422.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.080.460,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.245.763,7000 , com valor
negociado a R$ 1.244.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0008-80, Melhor lance: R$ 1.245.763,7000, Valor Negociado: R$
1.244.900,0000

Item: 6
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: CLORETO DE SÓDIO - SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9%, BOLSA/FRASCO 100ml, SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A
RDC 45/2003/ANVISA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.640.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 853.688,6200 , com valor
negociado a R$ 850.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0008-80, Melhor lance: R$ 853.688,6200, Valor Negociado: R$ 850.000,0000

Item: 7
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: CLORETO DE SÓDIO - SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9%, BOLSA/FRASCO 50 ML, SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A
RDC 45/2003/ANVISA) SISTEMA FECHADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36.880,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 24.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.,
CNPJ/CPF: 49.324.221/0008-80, Melhor lance: R$ 24.000,0000

Item: 8
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: CLORETO DE SÓDIO - SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9%, BOLSA/FRASCO 250ml, SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A
RDC 45/2003/ANVISA) SISTEMA FECHADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.400.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 680.653,9700 , com valor
negociado a R$ 679.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0008-80, Melhor lance: R$ 680.653,9700, Valor Negociado: R$ 679.000,0000

Item: 9
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: CLORETO DE SÓDIO - SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9%, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA,
EM SISTEMA FECHADO (DE ACORDO COM A RDC 45/2003/ANVISA), ACONDICIONADA EM BOLSA FLEXÍVEL
TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM VOLUME DE 1.000ML, EMBALADA COM ENVÓLUCRO PROTETOR (SOBREBOLSA) -
COMPOSTA POR UM FILME POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, RESISTENTE E FLEXIVEL QUE POSSUI ALTA BARREIRA
A PERMEABILIDADEDE ÁGUA E OXIGÊNIO. GARANTINDO ESTERILIDADE DO PRODUTO.(PRODUTO COM
CARACTERISTICA ESPECIAL PARA CENTRAL ESTADUAL DE TRANSPLANTES)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
6.000.000,0000 , com valor negociado a R$ 14.440,0000 .

Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$
6.000.000,0000, Valor Negociado: R$ 14.440,0000

Item: 10
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: FLUCONAZOL - SOLUÇÃO INJETÁVEL (2mg/ml), BOLSA/FRASCO 100ml, SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A
RDC 45/2003/ANVISA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 696.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA , pelo melhor lance de R$ 124.852,0000 , com
valor negociado a R$ 124.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA
SA, CNPJ/CPF: 01.571.702/0001-98, Melhor lance: R$ 124.852,0000, Valor Negociado: R$
124.800,0000

Item: 11
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: GANCICLOVIR - SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 MG PARA INFUSÃI I.V., BOLSA/FRASCO 250
ML, SISTEMA FECHADO (1 MG/ML) DE SORO FISIOLÓGICO 0,9%, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E
APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/2003/ANVISA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 165.984,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA , pelo melhor lance de R$ 190.000,0000 , com
valor negociado a R$ 142.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA
SA, CNPJ/CPF: 01.571.702/0001-98, Melhor lance: R$ 190.000,0000, Valor Negociado: R$
142.500,0000

Item: 12
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: GANCICLOVIR - SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG PARA INFUSÃI I.V., BOLSA/FRASCO 500
ML, SISTEMA FECHADO (1 MG/ML) DE SORO FISIOLÓGICO 0,9%, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E
APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/2003/ANVISA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 186.439,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA , pelo melhor lance de R$ 211.200,0000 , com
valor negociado a R$ 165.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA
SA, CNPJ/CPF: 01.571.702/0001-98, Melhor lance: R$ 211.200,0000, Valor Negociado: R$
165.000,0000



Item: 13
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: GLICOFISIOLÓGICO - SOLUÇÃO INJETÁVEL 1:1, BOLSA/FRASCO 250ml, SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A
RDC 45/2003/ANVISA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.960,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3.806,0100 , com valor negociado
a R$ 3.804,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0008-80, Melhor lance: R$ 3.806,0100, Valor Negociado: R$ 3.804,0000

Item: 14
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: GLICOFISIOLÓGICO - SOLUÇÃO INJETÁVEL 1:1, BOLSA/FRASCO 500ml, SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A
RDC 45/2003/ANVISA) SISTEMA FECHADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.823,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 6.565,2000 , com valor negociado
a R$ 6.562,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0008-80, Melhor lance: R$ 6.565,2000, Valor Negociado: R$ 6.562,0000

Item: 15
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: GLICOSE HIPERTÔNICA - SOLUÇÃO INJETÁVEL 50%, BOLSA/FRASCO 500ml, SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A
RDC 45/2003/ANVISA) SISTEMA FECHADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.651,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/03/2021
13:20:16

Item cancelado no julgamento. Motivo: cancelamos por a única proposta estar
ACIMA do estimado.

Item: 16
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: GLICOSE - SOLUÇÃO INJETÁVEL 5%, BOLSA/FRASCO 100ml, SISTEMA FECHADO, QUE
DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA) SISTEMA FECHADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 85.000 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Estimado: R$ 291.550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 178.491,9500 , com valor
negociado a R$ 177.650,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0008-80, Melhor lance: R$ 178.491,9500, Valor Negociado: R$ 177.650,0000

Item: 17
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: GLICOSE - SOLUÇÃO INJETÁVEL 5%, BOLSA/FRASCO 250ml, SISTEMA FECHADO, QUE
DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA) SISTEMA FECHADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 116.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 440.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 263.038,6900 , com valor
negociado a R$ 262.160,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0008-80, Melhor lance: R$ 263.038,6900, Valor Negociado: R$ 262.160,0000

Item: 18
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: GLICOSE - SOLUÇÃO INJETÁVEL 5%, BOLSA/FRASCO 500ml, SISTEMA FECHADO, QUE
DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 114.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 653.220,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 316.709,5400 , com valor
negociado a R$ 315.780,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0008-80, Melhor lance: R$ 316.709,5400, Valor Negociado: R$ 315.780,0000

Item: 19
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: LEVOFLOXACINO - SOLUÇÃO INJETÁVEL 500mg, BOLSA/FRASCO 100ml, SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A
RDC 45/2003/ANVISA) SISTEMA FECHADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 787.446,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA , pelo melhor lance de R$ 184.812,8100 , com
valor negociado a R$ 184.746,0000 .

Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA
SA, CNPJ/CPF: 01.571.702/0001-98, Melhor lance: R$ 184.812,8100, Valor Negociado: R$
184.746,0000

Item: 20
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: LINEZOLIDA - SOLUÇÃO INJETÁVEL 600mg, BOLSA/FRASCO 300ml SISTEMA FECHADO,
QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA) COM (2mg/ml), (SOLUÇÃO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA), SISTEMA FECHADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 499.606,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSP , pelo melhor lance de R$
269.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSP, CNPJ/CPF: 12.418.191/0001-95, Melhor lance: R$
269.100,0000

Item: 21
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: MANITOL - SOLUÇÃO INJETÁVEL 20%, BOLSA/FRASCO 250ml, SISTEMA FECHADO, QUE
DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA) SISTEMA FECHADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 92.840,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 45.432,9600 , com valor negociado
a R$ 45.430,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0008-80, Melhor lance: R$ 45.432,9600, Valor Negociado: R$ 45.430,0000

Item: 22
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: MEROPENEM - SOLUÇÃO INJETÁVEL 1g, BOLSA/FRASCO 100ml, SISTEMA FECHADO,
QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA) SISTEMA FECHADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 31.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.272.980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 797.320,0000 , com valor
negociado a R$ 793.290,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 04.598.413/0003-32, Melhor lance: R$ 797.320,0000, Valor Negociado: R$
793.290,0000



Item: 24
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: METRONIDAZOL - SOLUÇÃO INJETÁVEL (5mg/ml), BOLSA/FRASCO 100ml, SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A
RDC 45/2003/ANVISA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 497.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSP , pelo melhor lance de R$
255.459,0000 , com valor negociado a R$ 255.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSP, CNPJ/CPF: 12.418.191/0001-95, Melhor lance: R$
255.459,0000, Valor Negociado: R$ 255.000,0000

Item: 25
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: RINGER LACTATO - SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA/FRASCO 500ml, SISTEMA FECHADO,
QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA) FECHADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 98.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 506.660,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 301.705,6700 , com valor
negociado a R$ 300.860,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0008-80, Melhor lance: R$ 301.705,6700, Valor Negociado: R$ 300.860,0000

Item: 26
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: SOLUÇÃO SALINA BALANCEADA - (6,371 + 0,746 + 0,515 + 0,305 + 3,950 +
1,670)mg/ml BOLSA/FRASCO 500 ml SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE
MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/2003/ANVISA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 152.958,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MC MURA PEREIRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS , pelo melhor lance de R$
73.410,0000 , com valor negociado a R$ 73.398,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
11:35:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MC MURA PEREIRA COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS, CNPJ/CPF: 20.995.679/0001-03, Melhor lance: R$
73.410,0000, Valor Negociado: R$ 73.398,0000

Fim do documento


